
 
 

PORTARIA N.º 029, DE 6 DE MARÇO DE 1990. 
 
 
 
 

Dispõe sobre nomeação de servidor para Cargo de 
Auxiliar de Secretaria da Câmara Municipal de Unaí, 
Estado de Minas Gerais, e contém outras 
providências. 

 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais, especialmente o contido no artigo 55, inciso III, da Lei 
Complementar n.º 3, de 28 de dezembro de 1972, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Promover o Servidor Wagner da Silva Campos, brasileiro, solteiro, Auxiliar 

Administrativo III, da Câmara Municipal, residente e domiciliado nesta cidade de Unaí, para o 
Cargo de Auxiliar de Secretaria da Câmara Municipal, com todos os deveres, prerrogativas e 
vencimentos do cargo. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 1º de março de 1990. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, em 6 de março de 1990. 

 
 
 
 
 

VEREADOR JOSÉ MÁRIO KAZMIRCZAK 
Presidente 


